
 
PATVIRTINTA 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 
balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2- 133 

 
I. BENDROJI INFORMACIJA APIE  KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

KARTENOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ  
 

1.1. Įstaigos pristatymas. 
Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kartenos pirminės sveiktos priežiūros  

centras , Mokyklos g.22, Kartenos mstl., Kretingos rajonas, tel. (8 445) 47 442, el. paštas: 
info@kartenospspc.lt, interneto svetainė:www.kartenospspc.lt. 
           Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau tekste – 
Kartenos PSPC) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti 
įstaiga, teikianti pirminės sveikatos asmens sveikatos priežiūros ir stacionarias palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas. 

1.2. Įstaigos misija, tikslai ir uždaviniai. 
           Įstaigos misija – teikti prie įstaigos prisirašiusiems gyventojams kokybiškas, saugias, atitinkančias pacientų 
poreikius pirminės sveikatos priežiūros paslaugas, tinkamai naudoti naudojant turimus žmogiškuosius ir finansinius 
išteklius, užtikrinant pacientų privatumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą. 
               Įstaigos vizija – patraukli ir konkurencinga asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti kokybiškas 
ambulatorines bei palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas. 
                Įstaigos tikslai ir uždaviniai: 

- mažinti prie įstaigos prisirašiusių gyventojų sergamumą, ligotumą, neįgalumą bei  
mirtingumą; 

- gerinti teikiamų paslaugų sveikatos priežiūros prieinamumą, saugumą ir kokybę; 
- skatinti ir renti darbuotojų profesinį tobulėjimą; 
- diegti naujas informacines technologijas; 
- didinti ūkinės – finansinės veiklos efektyvumą. 

1.3. Įstaigos teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo rodikliai: 
1.3.1. darbuotojų žmogiškieji ištekliai: 

 VšĮ Kartenos PSPC dirba 33 darbuotojai. Iš jų :  administracijos darbuotojai – 2, gydytojai -  3, 
slaugytojų – 11, kitas personalas – 17. 
 2022m. įstaigoje įdarbinta kineziterapeutė ir bendrosios praktikos slaugytoja. Atleista viena bendrosios praktikos 
slaugytoja. 

1.3.2. darbuotojų kvalifikacijos kėlimas: 
 Įstaigoje 2022 metais darbuotojų kvalifikacijos kėlimui išleista 2235 eurai. Kvalifikaciją kėlė  šeimos gydytojai, 
bendrosios praktikos slaugytojos, slaugytojų padėjėjos ir kineziterapeutės. 

1.3.3. įsigyta medicininė įranga: 
 2022 metais įsigyta  gleivių atsiurbėjų, deguonies koncentratorius, defibriliatorių su monitoriumi, elektrinių funkcinių 
lovų  su čiužiniu, neįgaliųjų maudymo vonia, tualeto kėdė-vežimėlis, tualeto kėdžių,vaikštynių su atrama rankoms, 
neįgaliųjų vežimėlių, spintelių prie pacientų lovų. 

1.3.4. darbuotojų darbo ir pacientų gydymo sąlygų gerinimas: 
 2022 metais  atnaujintas inventorius  ( stalai, indų laikymo lentynos, indaplovė, viryklė) maisto ruošimo bloke, atliktas 
remontas maisto atsargų ir daržovių laikymo patalpose, įrengtos maisto ruošimo bloko personalo persirengimo patalpos 
ir san. mazgas.  
 Įsigyta medicininė įranga palengvina slaugytojų darbą, suteikiant slaugos paslaugas pacientams. 

1.3.5. vykdyti projektai ir programos: 
 2022 metais įstaiga dalyvavo Sveikatos apsaugos programos Nr.06 priemonės 1.1.1.1 ,,Sveikatos įstaigų pstatų 
modernizavimas, įrangos įsigijimas ir išlaidų kompensavimas‘‘, Sveikatos apsaugos programos Nr.06 priemonės 1.1.2.6 
,,Programos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui gerinti įgyvendinimas‘‘ programose ir 2022-2024 metų  
Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 m. įgyvendinimų priemonių, 
patvirtintų Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31d. sprendimu Nr.T2-99, numatytos hepatito C 
profilaktikos ir kontrolės 2022-2024 metų programos vykdyme 2022 metais. 

1.3.6. vykdyti viešieji pirkimai: 
 2022 metais atlikti 2 konsoliduoti pirkimai. Iš viso atlikta pirkimų už 74148,00 eurų. Atlikti   pieno, maisto produktų, 
daržovių pirkimai. Pirktas vejos pjovimo traktoriukas, defibriliatorius, gleivių atsiurbėjai, elektros generatorius, įvairios 
priemonės slaugai, elektrinės funkcinės lovos, inventorius maisto gaminimo blokui, slaugos skyriuose įrengtos pertvaros 
ir kt. 

1.3.7. gerinamos kokybės ir kontrolės sistemos: 
VšĮ Kartenos PSPC, siekdamas gerinti sveikatos priežiūros kokybę, sudarė sąlygas pacientams paslaugas gauti 

tą pačią dieną. Dalis paslaugų, kraujo mėginių paėmimas, vakcinacija, vaistų infuzijos, esant būtinybei, atliekamos 
pacientų namuose.  



 2

Siekiant įstaigoje nustatytų tikslų 2020-12-29 Centro direktoriaus įsakymu P1-56 patvirtinta Vidaus kontrolės 
politika. 

Vidaus kontrolė įstaigoje įgyvendinama atsižvelgiant į įstaigos veiklos ypatumus, laikantis vidaus kontrolės 
principų, apimant vidaus kontrolės elementus, nustatant vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų 
pareigas, integruojant vidaus kontrolė į Centro veiklą, apimant pagrindinius valdymo procesus ( planavimą, atlikimą ir 
stebėseną), nuolat tobulinant ir keičiant vidaus kontrolę, atsižvelgiant į pokyčius. 

1.3.8. pacientų skundai ir problemų sprendimas: 
2022 metais pacientų skundų negauta.   

1.3.9.  informacinių technologijų vystymas: 
         Pacientų apsilankymų duomenys, siuntimai, nedarbingumo pažymėjai vedami į ESPBI IS, įdiegta IPR IS, 
dirbama su atnaujinta Sveidros programinės įrangos HANA versija, Foxus programa. 

1.3.10.  įstaigos interneto svetainė: 
             Ruošiant informaciją įstaigos interneto svetainei, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 
,,Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ‘‘aprašu. 

1.3.11. įstaigos įvaizdžio gerinimo priemonės: 
              Pacientams stengiamasi teikti kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, gerinti jų prieinamumą. Įstaiga 
bendradarbiauja su kitomis pirmines sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiomis įstaigomis. 
             2022 metais Kartenos PSPC aplankė Sveikatos apsaugos ministras, kuris teigiamai įvertino centro darbą. 

1.3.12. korupcijos prevencijos priemonės: 
             VšĮ Kartenos PSPC interneto svetainėje ir informaciniuose stenduose nuolat skelbiama informacija apie 
atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, nurodant, kur ir kokiu būdu gali kreiptis asmuo, susidūręs su 
korupcinio pobūdžio veika. Taip pat skelbiamas Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo 
telefono“ numeris bei kita informacija korupcijos prevencijos tema. VšĮ  Kartenos  PSPC  interneto  svetainėje  paskelbta  
korupcijos  prevencijos  VšĮ  Kartenos  PSPC  2020 –2023  m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas.Įstaigos  
direktorius nuolat informuojamas apie VšĮ Kartenos PSPC korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių 
plano vykdymą. Visi Kartenos PSPC  darbuotojai, sudarę naujas darbo sutartis, supažindinti su patvirtintomis VšĮ 
Kartenos  PSPC darbuotojų,  susidūrusių  su  galima  korupcinio  pobūdžio  nusikalstama  veika,  elgesio  taisyklėmis  bei 
patvirtintu darbuotojų elgesio kodeksu. Administravimo įgaliojimus turintys  VšĮ Kartenos PSPC darbuotojai, gydytojai 
nuolat informuojami apie pareigą deklaruoti privačius interesus bei juos tikslinti. Esant poreikiui, jiems teikiama 
informacija dėl deklaracijų pildymo bei tikslinimo. VšĮ Kartenos PSPC interneto svetainėje skelbiama įstaigos metinė 
veiklos bei finansinės veiklos ataskaitos.Visada nustatinėjamas pacientų, atvykusių gydytojų konsultacijai draustumas 
privalomuoju sveikatos draudimu. VšĮ Kartenos PSPC darbuotojai šią informaciją patikrina dirbdami „Sveidros“ 
programinėje sistemoje, neaiškiais atvejais konsultuojasi su TLK atstovais.Įstaiga dalyvauja iniciatyviniame projekte –
akcijoje „Geriausia padėka gydytojui –Jūsų šypsena.VšĮ Kartenos PSPC interneto svetainėje ir informaciniuose stenduose 
ar segtuvuose skelbiamas  darbuotojų elgesio kodeksas, informacija apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas. 
           Pacientai turi galimybę Kartenos PSPC interneto svetainėje pateikti savo komentarus, atsiliepimus ar pastabas. 
           2022 m. antrajame pusmetyje buvo atliktos VŠĮ Kartenos PSPC anoniminės darbuotojų aplausos, siekiant įvertinti  
atsparumą  korupcijai.  Buvo  apklausti 33  darbuotojai.  Apibendrinus  apklausos  rezultatus  galima  daryti  išvadą,  kad 
nėra situacijų, kuomet darbuotojams buvo  siūlomas kyšis, dauguma darbuotojų praneštų apie situacijas, susijusias su 
korupcija, bei žinotų kur reiktų kreiptis, norint pranešti. 
           2022 m. antrajame pusmetyje buvo atliktos VŠĮ Kartenos PSPC anoniminė ligoninės pacientų apklausa 
(apklausiant ne mažiau nei 38 pacientų), vykdoma siekiant įvertinti pacientų požiūrį į korupciją ir galimą korupcijos 
paplitimą įstaigoje. Nepasitenkinimų nebuvo gauta. 

1.4. Kontroliuojančių institucijų ar vidaus audito atlikti patikrinimai, išvadų apibendrinimas ir 
įvykdymo priemonės: 
             1.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas 2022-09-06. Patikrinimo metu nustatyta Lietuvos 
higienos normos HN 47-1:2020 ,,Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: infekcijų kontrolės reikalavimai‘‘pažeidimas ( 
geriamojo karšto ir šalto vandens tyrimas legionelėms nustatyti), neužtikrinamas nurodytas kauptinų asmeninių apsaugos 
priemonių ir kitų veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo COVI-19 ligos rezervas 30 dienų. 
Nustatyti trūkumai pašalinti iki nurodytos datos. 
            2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamento patikrinimas 2022-10-06 d. Nustatyti 
nežymūs trūkumai kurie pašinti iki nurodyto termino. 
            3.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas dėl teikiamų imunoprofilaktikos paslaugų organizavimo 
ir atlikimo. Pažeidimų nenustatyta. 

1.5. Informacija apie įstaigos dalininką: 
            Įstaigos dalininkas (savininkas) – Kretingos rajono savivaldybė. 2022 m. pradžioje dalininkų kapitalo vertė buvo 
18786 eurai, metų pabaigoje – 18786 eurai. 

1.6. Įstaigos problemos: 
             Siekiant užtikrinti kokybiškų paslaugų teikimą slaugos ligoninėje, būtina ligoninės renovacija. Ypač aktualus 
šilumos ir vandentiekio vamzdynų keitimas, lifto įrengimas. Teikiant ambulatorines slaugos paslaugas namuose, būtina 
įsigyti naują transporto priemonę, kadangi šiuo metu naudojamas automobilis yra 17 metų senumo ir nebėra saugus. 

1.7. Kita informacija. 



 3

 
II. ĮSTAIGOS VEIKLOS RODIKLIAI 

2.1.Prisirašiusiųjų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje 

Rodiklis 
Metai prieš 

ataskaitinius 
metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Pokytis (+/-) 

Skaičius Procentai 

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius iš viso 2196 2214 + 18 0,82  
Prisirašiusių įstaigoje, draustų asmenų skaičius pagal 
amžiaus grupes: 

    

0–17 m. 419 419 - - 
18–65 m. 1262 1273 +11 0,87  
Vyresni kaip 65 m. 515 522 +7 1,36  

 
            2.2.Pagrindiniai veiklos rodikliai 

Nr. Veiklos rodiklio pavadinimas 

Rodiklis Pokytis (+/-) 

Metai prieš 
ataskaitinius 

metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Skaičius Procentai 

1. Apsilankymų pas šeimos gydytojus skaičius, iš 
viso: 

14348 15192 +844 5,9  

1.1. Suaugusiųjų apsilankymai:  12673 12947 +274 2,2  
1.1.1. dėl ligos  9663 10579 +916 9,5  
1.1.2. profilaktinio sveikatos patikrinimo  3010 2368 -642 21,3  

1.2. Vaikų apsilankymai:  1675 2245 +570 34  

1.2.1. dėl ligos  940 1218 +278 29,6  

1.2.2. profilaktinio sveikatos patikrinimo  735    1027 +292 39,7  

2. Apsilankymų pas odontologus skaičius, iš viso 848 995 +147 17,3  

2.1.  iš jų vaikų apsilankymų skaičius 324 762 +438 135,2  

3. Šeimos gydytojų apsilankymų (pas pacientus) 
namuose skaičius  

    

4. Apsilankymų skaičius pas šeimos gydytojus, 
tenkantis vienam gyventojui 

6 7 +1 16,7  

5. Apsilankymų skaičius pas odontologus, 
tenkantis vienam gyventojui 

0,4 0,5 0,1 25  

6. Skatinamosios paslaugos 2888 2967 +79 2,7  

7. Tuberkulino mėginių atlikimas  25 48 +23 98  

 
2.3.Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

Programos pavadinimas 

Asmenų, 
dalyvaujanč

ių 
programoje, 

skaičius 

Informuotų pacientų skaičius 
Pasitikrinusių asmenų 

skaičius 
Metai prieš 

ataskaitinius 
metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Metai prieš 
ataskaitinius 

metus 

Ataskaitini
ai metai 

Asm. sk. / 
proc.* 

Asm. sk. / 
proc.* 

Asm. sk. / 
proc.* 

Asm. sk. / 
proc.* 

Gimdos kaklelio piktybinių 
navikų prevencinė programa 

156/108 135  /86,5 proc.   177/164proc 118/87,5proc
. 

135/76,3  

Priešinės liaukos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos 
programa 

336/297 64 43 64 43 

Atrankinės mamografinės patikros 
dėl krūties vėžio prevencijos 
programa 

168/168 90/54proc. 118/71proc. 79/47proc. 113/67 

Asmenų, priskirtų ŠKS ir CD 
didelės rizikos grupei, atrankos ir 
prevencijos priemonių programa 

437/439 205/47proc. 180/41proc. 205/47proc. 180/41 



 4

Storosios žarnos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos 
finansavimo programa 

360/360 194/54proc. 138/38,3proc
. 

194/54proc. 180/41 

* Procentas nuo galinčių dalyvauti konkrečioje programoje skaičiaus 
 
              2.4.Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose 

Nr. Paslaugos pavadinimas 
Metai prieš 

ataskaitinius 
metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Pokytis (+/-) 

Skaičius Procentai 

1. Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose gavėjų 
skaičius (iki ataskaitinio laikotarpio paskutinės 
dienos), 
iš jų: 

172 211 +39 22,7 

1.1. vaikai iki 18 metų, turintys negalią (nustatytas 
nesavarankiškumo lygis ir pripažintas sunkus ar 
vidutinis neįgalumo lygis) 

12 12 - - 

1.2. suaugę asmenys, turintys negalią (nustatytas 
nesavarankiškumo lygis ir nuolatinės slaugos 
poreikis  arba nuolatinės priežiūros I lygio poreikis, 
didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis 

98 133 +35 35,7  

1.3. senatvės pensijos amžių sukakę asmenys, dėl 
amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimų 
savarankiškai rūpintis savo asmeniniu gyvenimu ir 
dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys 
lėtinėmis ligomis, kai jiems nustatytas Bartelio 
indeksas yra iki 61 balo 

38 47 +9 23,7  

1.4. pacientai, kuriems po gydymo stacionare dėl 
somatinių ligų ir pažeidimų nustatytas bendras 
funkcinis sutrikimas, kai jiems nustatytas Bartelio 
indeksas iki 61 balo, ir kurie kasdieniame 
gyvenime yra visiškai priklausomi arba beveik 
visiškai priklausomi nuo kitų žmonių pagalbos 

24 18 -6 25  

1.5. pacientai, kuriems yra atlikta tracheostoma ar 
gastrostoma ir būtinas gleivių išsiurbimas iš 
kvėpavimo takų. 

0 1 1 - 

 
              2.5.Vaikų planinės imunizacijos rodikliai* 

* Informacija teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 10 d. 
įsakymu Nr. V-109 „Dėl užkrečiamųjų ligų statistinių ataskaitos ir apskaitos formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) 
patvirtinta Imuniteto būklės ataskaita Nr. 7 – sveikata (metinė). 

2.5.1. Skiepijimo papildomais skiepais rodikliai 

Ligos 
pavadinimas 

Vakcina 

Paskiepyti asmenys 
Paskiepytų asmenų skaičius / 

procentinė išraiška 
vaikai 0-17 m. / 

asmenų 
skaičius 
grupėje 

suaugusieji 
/asmenų skaičius 

grupėje 

Metai prieš 
ataskaitinius 

metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Vėjauraupiai  - - - - 
Gripas  - 2021-

1777suaug.grupėje 
2022-1795 
suaug.grupėje  

99/5,6 proc. 119/6,6  

Erkinis encefalitas  2021-419 vaikų 
grupėje 
2022-419 vaikų 
grupėje 

2021-1777 
suaug.grupėje 
2022-
1795suaug.grupėje 

58/13,8 proc. vaikai 
157/8,8proc.suaug. 

41/9,8 pr.vaikai 
182/10,2 suaug. 

Covid  - 2021-1777 
suaug.grupėje 

2100/118 proc. 271/15,2 . 



 5

2022-
1795suaug.grupėje  

Rotavirusas  2021-419 vaikų 
grupėje 
2022-419 vaikų 
grupėje 

- 23/5,5 proc. 27/6,4  

 
2.6. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus veiklos rezultatai per finansinius metus  

Nr. Rodiklis 
Metai prieš 

ataskaitinius 
metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Pokytis (+/-) 

Skaičius 
Procent

ai 
1. Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos:      
1.1. lovų skaičius 30 30 - - 
1.2. vidutinė gulėjimo trukmė (dienomis) 93 73 -20 21,5 
1.3. lovos funkcionavimas (lovos užimtumas dienomis 

per metus) 
360 305 -55 15,3 

1.4. lovos apyvarta (ligonių skaičius stacionaro lovoje 
per metus) 

360 305 -55 15,3 

1.5. gydytų asmenų skaičius 123 151 +28 22,8 
1.6. išrašytų asmenų skaičius 77 102 +25 32,5 
1.7. mirusiųjų asmenų skaičius 39 26 -13 33,3 
1.8. lovadieniai 10787 9151 -1636 15,2 
2.* Paliatyviosios pagalbos paslaugos:     
2.1. lovų skaičius     
2.2. vidutinė gulėjimo trukmė (dienomis)     
2.3. lovos funkcionavimas (lovos užimtumas dienomis 

per metus) 
    

2.4. lovos apyvarta (ligonių skaičius stacionaro lovoje 
per metus) 

    

2.5. gydytų asmenų skaičius     
2.6. išrašytų asmenų skaičius     
2.7. mirusiųjų asmenų skaičius     
2.8. lovadieniai     

 
 

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 
PANAUDOJIMAS  

 
3.1.  Gautos lėšos ir šių lėšų panaudojimas 

Gautų lėšų šaltiniai 
Suma Eur Pokytis (+/-) 

Metai prieš 
ataskaitinius metus 

Ataskaitiniai 
metai 

Suma Eur Proc. 

I. Pajamos 860281 803656 -56625 -6,58 
1. Iš PSDF biudžeto,  
iš jų: 

712623 701044 -11579 -1,62 

1.1. už prisirašiusius gyventojus 203783 226933 +23150 +11,36 
1.2. už skatinamąsias paslaugas 18026 20315 +2289 +12,7 
1.3. už gerus darbo rezultatus 22973 18484 -4489 -19,54 
1.4. už slaugos paslaugas namuose 3547 6147 +2600 +73,3 
1.5. už prevencinių programų vykdymą 9976 10359 +383 +3,84 
1.6. kita 454318 418806 -35512 -7,82 
2. Mokamos paslaugos 74201 73725 -476 -0,64 
3. Kitos veiklos paslaugos     
4. Savivaldybės biudžeto lėšos 21280 8294 -12986 -61,02 
5. Valstybės biudžeto lėšos 12407 6963 -5444 -43,88 
6. Europos sąjungos, užsienio valstybių 5847 5467 -380 -6,5 
7. Kitų šaltinių 33923 8163 -25760 -75,94 
II. Išlaidos 879481 817025 -62456 -7,10 
1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 634220 596008 -38212 -6,03 
2. Socialinio draudimo įmokoms 11135 11386 +251 +2,25 
3. Kraujo produktai     



 6

IV. Medicinos reikmenų ir 
paslaugų, 

iš jų: 

67341 44576 -22765 -33,81 

4.1. vaistų 15940 18167 +2227 +13,97 
4.2. tirpalų, tvarsliavos ir kiti tirpalai, 
nepriskiriami vaistams 

2850 2930 +80 +2,81 

4.3. medicinos pagalbos priemonių ir 
reagentams 

9648 6185 -3463 -35,89 

4.4. laboratorinių tyrimų ir kitų 
medicinos paslaugų, atliekamų kitose 
įstaigose 

38903 17294 -21609 -55,55 

5. Komunalinių paslaugų: 44953 67042 +22089 +49,14 
5.1. šildymo 20273 28108 +7835 +38,65 
5.2. elektros energijos 19146 32890 +13744 +71,79 
5.3. vandentiekio ir kanalizacijos 2647 3933 -1286 +48,58 
5.4. ryšio paslaugų 2887 2111 -776 -26,88 
6. Draudimo     
7. Transporto 4012 3647 -365 -910 
8. Komandiruotėms     
9. Kvalifikacijai kelti 1108 2235 +1127 +101,71 
10. Pacientų maitinimo 17087 19285 +2198 +12,86 
11. Asmens apsaugos priemonių     
12. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) 

17188 18479 +1291 +7,51 

13. Remonto 63952 13439 -50513 +78,99 
14. Kitos veiklos     
15. Kompensuotos sąnaudos     
16. VLK žalos atlyginimo fondui 717 832 -115 +16,04 
17. Kitos sąnaudos 17768 40096 +22328 +125,66 
III. Veiklos rezultatas -19200 -13369 -5831 -30,37 

 
 
           3.2. Įstaigos įsiskolinimai (nurodyti grupėmis, pvz., medikamentams, ryšio paslaugoms ir kt.) 

Pavadinimas Suma (eurais) 
 Metai prieš ataskaitinius metus Ataskaitiniai metai 

1. Kreditoriniai įsiskolinimai 76022 26998 
1.1.  Komunalinės paslaugos 6936 9613 
1.2. Medicininės paslaugos 3513 1548 
1.3. Tiekėjai 737 1002 
1.4. Kiti paslaugų tiekėjai 1591 275 
1.5.  DU sukaupti atostoginiai 63245 14560 
2. Debetoriniai  įsiskolinimai 223480 70468 
2.1.PSDF 223290 68875 
2.2.Kitos gautinos sumos 190 1593 

 
 
 

IV.    INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ  IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ 
PER FINANSINIUS METUS  

 
4.1.  Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą 

Pavadinimas* Ataskaitiniai metai 
 Suma (Eur su PVM) Kiekis (vnt.) 

1. Medicininė įranga t.sk.: 24361  
1.1 užlydymo  aparatas. 587 1 
1.2 neįgaliųjų maud.vonia 605 1 
1.3 tualeto kėdė-vežimėlis 278 2 
1.4 tualeto kėdė 1252 9 
1.5 vaikštynė su atrama rank. 798 5 
1.6 neįg.vežimėlis sunkiasv. 315 1 
1.7 neįgaliųjų vežimėliai 1443 6 



 7

1.8 atsiurbėjas chirurginis 484 2 
1.9 elektr.funkc.lova su čiuž. 6237 10 
1.10 deguonies koncentrator. 756 1 
1.11 Spintelė prie lovos 6790 14 
1.12 defibriliatorius su monit. 4816 3 
2. Sodo traktoriukas  2999 1 
3. Nerūd.plieno stalai  1283 4 
4. Kompiuteris ,,Lenovo‘‘ 599 1 
5. Trijų faz.generatorius 5010 1 
6. Indaplovė  454 1 
7. Viryklė 425 1 
Iš viso įsigyta ilgalaikio turto 35131 64 

*Skiltyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga įsigijo ataskaitiniais metais (pvz., 
kompiuterinė įranga – spausdintuvas ir kt.). 

 
4.2.  Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 

Pavadinimas* Ataskaitiniai metai 
 Suma (Eur su PVM) Kiekis (vnt.) 
1.  0 0 
2.   
...   
Iš viso perleista ilgalaikio turto 0 0 
Iš viso nurašyta ilgalaikio turto 0 0 

*Skiltyje „Pavadinimas“ pateikti  informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga perleido ar nurašė ataskaitiniais metais 
(pvz., kompiuterinė įranga – spausdintuvas ir kt.). 
 

V. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS DARBO UŽMOKESČIUI PER FINANSINIUS METUS  
 

5.1. Įstaigos darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio pokytis 
Metai Vidutinis 

darbo 
užmokestis 

(Eur) 

Administracijos Gydytojų Slaugytojų Kitas 
personalas, 
teikiantis 

ASP 
paslaugas 

Kitas 
personal

as 

Metai prieš ataskaitinius 
metus 

2072 2166 3660 1701 1540 1291 

Ataskaitiniai metai 2109 2166 3820 1701 1560 1297 
Pokytis (proc.) 6,7 1,0 4,37 6,9 1,3 3,0     

 
VI. LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, 

TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO 
RODIKLIŲ PASIEKTOS SIEKTINOS REIKŠMĖS  

 
Veiklos rezultatų 
vertinimo rodiklis 

Siektina reikšmė Pasiektas rezultatas 
Pasiekto rezultato 

išraiška balais 
I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 
1.Praėjusių metų veiklos 
rezultatų ataskaitoje 
nurodytas pajamų ir 
sąnaudų skirtumas 

Būti nenuostolingai Kretingos  r. Savivaldybės 
tarybos sprendimas 2022-

09-29 Nr.T2-251 

5 

2.Įstaigos sąnaudų 
valdymo išlaidoms dalis 

Įstaigos sąnaudų valdymo 
išlaidoms dalis ne daugiau 
kaip 7,00 proc.nuo visų 
įstaigos sąnaudų 

8,93 proc. 0 

3.Įstaigos finansinių 
įsipareigojimų dalis nuo 
metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 
ne didesnis kaip 0,10 

0,033 10 

4.Papildomų finansavimo 
šaltinių pritraukimas 

Įstaiga per pastaruosius 3 
m. yra pasirašiusi bent 2 
sutartis dėl dalyvavimo 
projektuose,pagal kurias 

2 sutartys 10 



 8

gauna papildomą 
finansavimą. 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 
1. Pacientų pasitenkinimo 
įstaigos teikiamomis 
paslaugomis lygis, tai yra 
pacientų teigiamai 
įvertintų įstaigoje suteiktų 
paslaugų skaičiaus dalis 
nuo visų per metus 
įstaigoje suteiktų 
paslaugų skaičiaus pagal 
SAM ministro nustatytas 
paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo 
įstaigos teikiamomis 
paslaugomis lygis ne 
mažesnis kaip 0,9 balo 

0,9 10 

2.Įstaigoje taikomos 
kovos su korupcija 
priemonės,numatytos  
sveikatos apsaugos 
ministro tvirtinamoje 
Sveikatos priežiūros 
srities korupcijos 
prevencijos programoje 

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 
sveikatos priežiūros įstaigų 
sąrašą 

Kretingos r. Savivaldybės 
tarybos sprendimas 2020-

02-20 Nr.T-60 

15 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 
1.Kritinis likvidumo 
rodiklis 

Ne mažiau kaip 0,8 9,96 10 

2.Konsoliduotų viešųjų 
pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 2 10 

Iš viso surinkta balų 70 
 

 
 
Direktorius                                                                                                                    Normantas Žeimys  


